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[Arbejdsministeren] 

kedsandele bl.a. på grund af den historisk lave 
inflation. 

Det er positivt, at de netop afsluttede over- 
enskomstforhandlinger er endt med et fornuf- 
tigt resultat. Det kan vurderes, at lønkonkur- 
renceevnen vil blive forbedret med op mod 2 
pct. i både 1991 og 1992 og dermed bidrage til 
bedring af beskæftigelsen. 

I den forbindelse kan jeg også henvise til for- 
handlingerne om boligpolitikken, hvor det for 
regeringen har været afgørende, at der etable- 
res tiltag, som kan bedre beskæftigelsen. 

Det har så ofte før været kendetegnende for 
den økonomiske politik, at man har fået kolde 
fødder og givet slip for hurtigt. Dette bør ikke 
ske denne gang. Regeringen vil derfor gøre me- 
get for at få gennemført strukturreformer, som 
-  i forening med en langsigtet og afbalanceret 
realistisk økonomisk politik -  skal gøre, at vi 
igen får så megen gang i hjulene, at ledigheden 
varigt kan nedbringes. 

De af Danmarks Statistik netop offentlig- 
gjorte handelstal for marts er et sikkert vidnes- 
byrd om, at det går den rigtige vej med efter- 
spørgslen efter dansk produktion og dermed 
også for beskæftigelsen. 

Spm. nr. S 528 

Til arbejdsministeren (3/5 91) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange kommu- 

ner der ikke har indberettet oplysninger om an- 
tallet af arbejdsløse bistandsmodtagere?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
nr. S 527. 

Svar (15/5 91): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg kan oplyse, at jeg har anmodet Arbejds- 

markedsstyrelsen om en vurdering af spørgs- 
målet. 

Det er Arbejdsmarkedsstyrelsens opfattelse 
-  baseret på en analyse af ledighedsstatistikken 
suppleret med en høring af udvalgte AF-regio- 
ner -  at en del kommuner er ophørt helt eller 
delvis med at lade de ledige bistandsklienter til- 
melde hos AF. Disse indgår hermed ikke læn- 
gere i ledighedsstatistikken. Den officielle le- 

dighedsstatistik, som offentliggøres af Dan- 
marks Statistik, undervurderer dermed den 
faktiske ledighed for så vidt angår ikkearbejds- 
løshedsforsikrede (bistandsklienter). Styrelsen 
finder det imidlertid ikke på det foreliggende 
grundlag muligt at vurdere det præcise omfang 
af den manglende registrering af ledige bi- 
standsklienter, ligesom det ikke er muligt at 
vurdere præcist, i hvor mange kommuner der er 
tale om manglende registrering. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen forhandler med 
Kommunemes Landsforening, Københavns og 
Frederiksberg Kommuner om retningslinjer for 
registrering og statistik for ledige bistandskli- 
enter. Styrelsen har på baggrund af disse for- 
handlinger udsendt retningslinjer herom den 
23. april 1991 til samtlige kommuner. Retnings- 
linjerne får virkning i takt med, at der indgås lo- 
kale/regionale samarbejdsaftaler i henhold til 
rammeaftalen mellem kommunerne og AF om 
principperne for opgavefordelingen i forbin- 
delse med formidlingen af ledige bistandskli- 
enter. 

Styrelsen har gjort opmærksom på, at der ik- 
ke hermed er skabt sikkerhed for, at manglerne 
i registreringen af ledige bistandsklienter brin- 
ges til ophør. Styrelsen vil derfor i den kom- 
mende tid med særlig opmærksomhed følge 
udviklingen i den registrerede ledighed blandt 
ikkeforsikrede. 

Spm. nr. S 529 

Til arbejdsministeren (3/5 91) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil ministeren orientere om udviklingen i 

antallet af arbejdsløse bistandsmodtagere i de 
kommuner, der faktisk har indsendt oplysnin- 
ger herom?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål 
nr. S 527. 

Svar (1515 91): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Det er ikke muligt præcist at udskille de 

kommuner, der helt eller delvis er ophørt med 
at lade de ledige bistandsklienter registrere 
som ledige, jf. besvarelsen af spørgsmål nr. S 
528. 


